
05/09/2022 10:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1068270&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO
Conselho Federal de Medicina Veterinaria

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00009/2022 
 

Às 10:44 horas do dia 05 de setembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00009/2022, referente ao
Processo nº 01100270008/22-46, o pregoeiro, Sr(a) VITOR HUGO DA SILVA RAMOS, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 51.018,0000
Situação: Cancelado no julgamento

Itens do grupo:

 1 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

 2 - Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)
Descrição Complementar: Pacote de Serviços empresarial TIPO I (assinatura mensal de linha de voz, com ligações
locais (VCI) E LDN (VC2 E VC3) ilimitadas, envio de SMSs, franquia mínima de dados de 20GB, serviço de11 roaming
nacional e internacional e fornecimento de smartphone em comodato.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 45.302,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 227,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

05/09/2022
10:06:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Participação apenas de uma empresa a qual não
satisfaz as exigências e condicões do edital do PREGÃO ELETRÔNICO CFMV Nº 09/2022, por
isso, DECLARA A LICITAÇÃO FRACASSADA.

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Pacote de Serviços SMP (Voz, Dados, SMS, Etc)
Descrição Complementar: Assinatura mensal de linha de dados, com franquia mínima de 20GB, com fornecimento
de modems 4G e SIM CARDs
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Máximo Aceitável: R$ 5.715,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 29,00
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
no

julgamento

05/09/2022
10:06:35

Item cancelado no julgamento. Motivo: Participação apenas de uma empresa a qual não
satisfaz as exigências e condicões do edital do PREGÃO ELETRÔNICO CFMV Nº 09/2022, por
isso, DECLARA A LICITAÇÃO FRACASSADA.



05/09/2022 10:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1068270&acao=A&tipo=t 2/2

Fim do documento


